
Dalbergia pacifica

čeleď: Fabaceae
oblasti: Guatemala

Patří mezi endemity Guatemaly. Roste v podobě stromu o výšce více než 15m. Zpeřené listy tvoří 9
- 11 lístků na dlouhých řapíčkách, mají kopinatě podlouhlý nebo vejčitý tvar s mělkým vykrojením na
konci, báze je tupá až zaoblená, jsou dlouhé 6,5 - 12cm, široké 2,5 - 5cm, horní strana je lesklá,
spodní bledá až sivá a hustě přitiskle ochlupená. Kvete v úžlabním hroznu na krátkých stopkách (5 -
8mm). Okvětní lístky jsou bílé, pavéza je dlouhá 2 - 2,5cm. Plodem je úzce podlouhlý až čárkovitý
lusk s tupým až hrotitým koncem délky 7 -  12cm, šířky 2cm a obsahuje 1 - 2 semena.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Dalbergia pacifica
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/

